
科目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益
　　①基本財産運用益 ［328］ ［328］
　　   　 基本財産運用益 328 328
　　②公演事業収益 ［29,695］ ［29,695］
　　　　　劇場入場料 (27,992) (27,992)
　　　　　　劇場入場料 27,992 27,992
　　　　　附帯事業収益 (1,703) (1,703)
　　　　　　プログラム販売 288 288
　　　　　　友の会事業 1,265 1,265
　　　　　　入場券販売手数料 150 150
　　③管理運営受託収益 ［552,901］ ［82,400］ ［635,301］
　　　　　管理運営受託収益 552,901 82,400 635,301
　　④研修事業収入 ［220］ ［220］
　　　  　研修発表会収入 (220) (220)
　　　　    既成者研修発表会収入 220 220
　　⑤施設使用料収入 ［37,000］ ［7,039］ ［44,039］
　　　　　貸劇場収益 (37,000) (7,039) (44,039)
　　　　　　劇場使用料 28,154 7,039 35,193
　　　　　　附属施設使用料 8,846 8,846
　　⑥公演等受託事業収益 ［81,764］ ［81,764］
          国受託事業収入 65,100 65,100
          県受託事業収入 13,654 13,654
　　　　　日本芸術文化振興会受託事業収益 1,120 1,120
　　　　　民間等受託事業収益 1,890 1,890
　　⑦受取協賛金等 ［400］ ［400］
　　　 　受取協賛金等 400 400
　　⑧受取寄附金等 ［2,900］ ［2,900］
　　　 　受取募金 500 500
　　　 　受取賛助金 2,400 2,400
　　⑨雑収益 ［1,195］ ［1,195］
　　　 　受取利息 8 8
　　　 　雑収益 1,187 1,187
　　　　　　経常収益計 706,403 7,039 82,400 0 795,842
　 (2) 経常費用
　　　 事業費 ［730,115］ ［7,039］ ［737,154］
　　　①公演事業費 (176,222) (7,039) (183,261)
　　　　　公演費 74,376 74,376
　　　　　附帯事業費 101,846 7,039 108,885
　　　②劇場運営事業費 (510,178) (510,178)
　　　　　職員給与 169,520 169,520
　　　　　嘱託員給与 45,391 45,391
　　　　　退職給付費用 1,599 1,599
　　　　　非常勤役職員給与 1,300 1,300
　　　　　委員手当 277 277
　　　　　旅費 65 65
　　　　　人当経費 147 147
　　　　　備品費 1,500 1,500
　　　　　消耗品費 4,740 4,740
　　　　　燃料費 1 1
　　　　　被服費 80 80
　　　　　印刷製本費 672 672
　　　　　通信運搬費 2,571 2,571
　　　　　自動車維持費 96 96
　　　　　借料及び損料 14,965 14,965
　　　　　業務委託費 104,211 104,211
　　　　　雑役務費 3,811 3,811
　　　　　機械保守費 58,799 58,799
　　　　　保険料 3,980 3,980
　　　　　光熱水費 59,580 59,580
　　　　　各所修繕費 13,233 13,233

収支予算書総括表
　　                             （令和６年４月１日～令和７年３月31日）               (単位：千円）
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収支予算書総括表
　　                             （令和６年４月１日～令和７年３月31日）               (単位：千円）

　　　　　公租公課 23,640 23,640
　　　③調査養成事業費 (43,075) (43,075)
　　　　　芸能記録作成事業費 18,564 18,564
　　　　　芸能資料収集活用事業費 3,402 3,402
　　　　　養成研修費 21,109 21,109
　　　④国際的発信拠点・機能強化事業 (0) (0)
　　　　　国際的発信拠点・機能強化事業 0 0
　　　⑤一般事業費 (640) (640)
　　　　　消耗品費 10 10
　　　　　印刷製本費 200 200
　　　　　通信運搬費 100 100
　　　　　雑役務費 330 330
　　  管理費 ［82,400］ ［82,400］
　　　①人件費 (65,279) (65,279)
　　　　　職員給与 62,022 62,022
　　　　　嘱託員給与 2,982 2,982
　　　　　退職給付費用 275 275
　　　②委員手当 923 923
　　　③旅費 1,735 1,735
　　　④人当経費 37 37
　　　⑤備品費 0 0
　　　⑥消耗品費 160 160
　　　⑦図書費 20 20
　　　⑧被服費 0 0
　　　⑨印刷製本費 168 168
　　　⑩通信運搬費 365 365
　　　⑪自動車維持費 64 64
　　　⑫借料及び賃料 2,858 2,858
　　　⑬会議費 20 20
　　　⑭業務委託費 3,086 3,086
　　　⑮雑役務費 625 625
　　　⑯機械保守費 424 424
　　　⑰保険料 100 100
　　　⑱光熱水費 602 602
　　　⑲各所修繕費 134 134
　　　⑳公租公課 5,800 5,800

　　　　　　経常費用計 730,115 7,039 82,400 0 819,554

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,712 0 0 0 △ 23,712
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 △ 23,712 0 0 0 △ 23,712

　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 23,712 0 0 0 △ 23,712
　　　　　　一般正味財産期首残高 51,341 0 1,844 0 53,185
　　　　　　一般正味財産期末残高 27,629 0 1,844 0 29,473
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 100,000 0 0 0 100,000
　　指定正味財産期末残高 100,000 0 0 0 100,000
Ⅲ　正味財産期末残高 127,629 0 1,844 0 129,473



Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　 (1) 経常収益
　　①基本財産運用益 ［328］ ［328］ ［0］
　　   　 基本財産運用益 328 328 0
　　②公演事業収益 ［29,695］ ［33,223］ [△ 3,528］
　　　　　劇場入場料 (27,992) (30,947) （△ 2,955）
　　　　　　劇場入場料 27,992 30,947 △ 2,955 普及公演６回無料（県委託）

　　　　　附帯事業収益 (1,703) (2,276) （△ 573）
　　　　　　プログラム販売 288 288 0
　　　　　　友の会事業 1,265 1,838 △ 573
　　　　　　入場券販売手数料 150 150 0
　　③管理運営受託収益 ［552,901］ ［559,425］ [△ 6,524］
　　　　　管理運営受託収益 552,901 559,425 △ 6,524
　　④研修事業収入 ［220］ ［562］ [△ 342］
　　　  　研修発表会収入 (220) (562) （△ 342）
　　　　    既成者研修発表会収入 220 562 △ 342
　　⑤施設使用料収入 ［37,000］ ［38,849］ [△ 1,849］
　　　　　貸劇場収益 (37,000) (38,849) （△ 1,849）
　　　　　　劇場使用料 28,154 30,524 △ 2,370
　　　　　　附属施設使用料 8,846 8,325 521
　　⑥公演等受託事業収益 ［81,764］ ［80,140］ 1,624
　　　　　国受託収益 65,100 78,786 △ 13,686 日本博、文化庁芸術祭

　　　　　県受託収益 13,654 0 13,654 （新規）県委託事業

　　　　　日本芸術文化振興会受託事業収益 1,120 1,093 27
　　　　　民間等受託収益 1,890 261 1,629
　　⑦受取補助金等 ［0］ ［4,500］ [△ 4,500］
　　　　　県受取補助金 0 4,500 △ 4,500 事業終了

　　⑧受取負担金等 ［0］ ［1,427］ [△ 1,427］
　　　　　県受取負担金 0 1,427 △ 1,427 事業終了

　　⑨受取協賛金等 ［400］ ［400］ ［0］
　　　 　受取協賛金等 400 400 0
　　⑩受取寄附金等 ［2,900］ ［2,700］ ［200］
　　　 　受取募金 500 500 0 職場募金、個人寄附金等

　　　 　受取賛助金 2,400 2,200 200 個人・法人賛助金

　　⑪雑収益 ［1,195］ ［1,570］ [△ 375］
　　　 　受取利息 8 8 0
　　　 　雑収益 1,187 1,562 △ 375 自動販売機手数料、ｶﾚﾝﾀﾞｰ収入等

　　　　　　経常収益計 706,403 723,124 △ 16,721
　 (2) 経常費用
　　　 事業費 ［730,115］ ［747,021］ [△ 16,906］
　　　①公演事業費 (176,222) (192,669) （△ 16,447）
　　　　　公演費 74,376 90,609 △ 16,233 1公演減

　　　　　附帯事業費 101,846 102,060 △ 214
　　　②劇場運営事業費 (510,178) (506,752) 3,426
　　　　　職員給与 169,520 172,951 △ 3,431
　　　　　嘱託員給与 45,391 45,226 165
　　　　　退職給付費用 1,599 1,369 230
　　　　　非常勤役職員給与 1,300 1,300 0
　　　　　委員手当 277 277 0
　　　　　旅費 65 65 0
　　　　　人当経費 147 102 45
　　　　　備品費 1,500 800 700
　　　　　消耗品費 4,740 4,200 540
　　　　　燃料費 1 1 0
　　　　　被服費 80 348 △ 268

前年度
予算額

収支予算書
（令和６年４月１日～令和７年３月31日）

科目 予算額
差　　引
増減額

備考　　

　公益目的事業会計
(単位：千円)



前年度
予算額

収支予算書
（令和６年４月１日～令和７年３月31日）

科目 予算額
差　　引
増減額

備考　　

　公益目的事業会計
(単位：千円)

　　　　　印刷製本費 672 384 288
　　　　　通信運搬費 2,571 2,062 509
　　　　　自動車維持費 96 168 △ 72
　　　　　借料及び損料 14,965 18,533 △ 3,568
　　　　　業務委託費 104,211 98,538 5,673
　　　　　雑役務費 3,811 3,940 △ 129
　　　　　機械保守費 58,799 58,026 773
　　　　　保険料 3,980 3,994 △ 14
　　　　　光熱水費 59,580 61,500 △ 1,920
　　　　　各所修繕費 13,233 9,375 3,858
　　　　　公租公課 23,640 23,593 47
　　　③調査養成事業費 (43,075) (46,722) （△ 3,647）
　　　　　芸能記録作成事業費 18,564 20,161 △ 1,597
　　　　　芸能資料収集活用事業費 3,402 4,245 △ 843
　　　　　養成研修費 21,109 22,316 △ 1,207
　　　④国際的発信拠点・機能強化事業 (0) (238) （△ 238）
　　　　　国際的発信拠点・機能強化事業 0 238 △ 238 事業終了

　　　⑤一般事業費 (640) (640) (0)
　　　　　消耗品費 10 10 0
　　　　　印刷製本費 200 200 0
　　　　　通信運搬費 100 100 0
　　　　　雑役務費 330 330 0
　　　　　　経常費用計 730,115 747,021 △ 16,906
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,712 △ 23,897 185
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 △ 23,712 △ 23,897 185
　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 23,712 △ 23,897 185
　　　　　　一般正味財産期首残高 51,341 47,260 4,081
　　　　　　一般正味財産期末残高 27,629 23,363 4,266
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 100,000 100,000 0
　　指定正味財産期末残高 100,000 100,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 127,629 123,363 4,266



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益
　　①管理運営受託収益 ［0］ ［0］ ［0］
　　　　　管理運営受託収益 (0) (0) (0)
　　②施設使用料収入 ［7,039］ ［5,814］ 1,225
　　　　　貸劇場収益 (7,039) (5,814) 1,225 貸公演（収益）の増

　　　　　　劇場使用料 7,039 5,814 1,225
　　　　　　附属施設使用料 0 0 0
　　③雑収益 ［0］ ［0］ ［0］
　　　 　雑収益 0 0 0
　　　　　　経常収益計 7,039 5,814 1,225
　 (2) 経常費用
　　　 事業費 ［7,039］ ［5,814］ 1,225
　　　　公演事業費 (7,039) (5,814) 1,225
　　　　　公演費 0 0 0
　　　　　附帯事業費 7,039 5,814 1,225
　　　　　・観客勧誘事務費 199 143 56
　　　　　・業務委託費 6,066 4,954 1,112
　　　　　・雑役務費 595 386 209
　　　　　・公租公課 179 331 △ 152
　　　他会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　公益目的事業会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　法人会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　　　経常費用計 7,039 5,814 1,225
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計

　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 0 △ 51 51
　　　　　　一般正味財産期末残高 0 △ 51 51
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 △ 51 51

収支予算書
（令和６年４月１日～令和７年３月31日）

　収益事業等会計
(単位：千円)

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考　　



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益
　　 　管理運営受託収益 ［82,400］ ［78,238］ 4,162
　　　　　管理運営受託収益 82,400 78,238 4,162
　　　　　　経常収益計 82,400 78,238 4,162
　 (2) 経常費用
　　  管理費 ［82,400］ ［84,645］ [△ 2,245］
　　　①人件費 (65,279) (66,454) （△ 1,175）
　　　　　職員給与 62,022 62,191 △ 169
　　　　　嘱託員給与 2,982 2,990 △ 8
　　　　　退職給付費用 275 1,273 △ 998
　　　②委員手当 923 923 0
　　　③旅費 1,735 1,735 0
　　　④人当経費 37 26 11
　　　⑤備品費 0 0 0
　　　⑥消耗品費 160 500 △ 340
　　　⑦図書費 20 20 0
　　　⑧被服費 0 0 0
　　　⑨印刷製本費 168 96 72
　　　⑩通信運搬費 365 360 5
　　　⑪自動車維持費 64 42 22
　　　⑫借料及び賃料 2,858 2,700 158
　　　⑬会議費 20 20 0
　　　⑭業務委託費 3,086 2,883 203
　　　⑮雑役務費 625 617 8
　　　⑯機械保守費 424 421 3
　　　⑰保険料 100 85 15
　　　⑱光熱水費 602 621 △ 19
　　　⑲各所修繕費 134 95 39
　　　⑳公租公課 5,800 7,047 △ 1,247

　　　　　　経常費用計 82,400 84,645 △ 2,245
評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 6,407 6,407
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計

　　　　当期経常増減額 0 △ 6,407 6,407

　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 6,407 6,407
　　　　　　一般正味財産期首残高 1,844 1,844 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 1,844 △ 4,563 6,407
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,844 △ 4,563 6,407

収支予算書
（令和６年４月１日～令和７年３月31日）

　法人会計
(単位：千円)

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考　　


